B
¶ H̄ec frater caue tibi, & post cōcupiscētias tuas nō vadas. Qd̄ vero consuluiti sedē Apostoli-
cam qui sunt infames, aut q̄ ad gradus Ecclesiasticos nō sunt admittēdi, & nos te credimus,
& p̄ autoritate sedis Apostolica te informare nō denegamus. Infames autē ēē eas psonas dici-
mus que p̄ aliqua culpa norant infamia, i.e. oēs q̄ Ch̄rianæ legis normā abīciūt, & statuta Ec-
clesiastica contēnunt sile fures, sacrilegos, & oēs capitalibus criminibus irretitos. Sepulchroge
quoq; violatores, & ap̄log, atq; successori eos, reliquoq; q̄ p̄m statuta libēter violates, & oēs
qui aduersus p̄s armant, q̄ in omni mundo infamia notant. Sile incēstuos, homicidas, per-
iuros, raptore, maleficos, veneficos, adulteros, de bellis fugiētes. Et q̄ idigna sibi petūt loca te-
nere, aut facultates eccl̄iae abstrahūt iniuste, & q̄ fr̄es calumniant, aut accusant, & nō p̄bat, vel

G 4 qcon

Decreta Stephani pape.

qui contra innocentes principum animos ad iracundiam prouocant, & omnes anathematizatos, vel p suis sceleribus ab Ecclesia pulsos, & oēs quos Ecclesiastice vel seculi leges famas puniant. Hos vero non ad sacros ordines licet promouere, nec seruos aī legitimā libertatem, nec penitentes, nec bigamos, nec eos q curia deseruit, vel q nō sunt integri corpe, aut suā nō habēt mentē, vel intellectū, aut inobedientes sancto decretis existūt, aut furiosi manifestan̄. Hi oēs nec ad sacros gradū dīt, puehi, nec isti, nec liberti, necq suspecti, nec rectā fidē vel dignā conuersationē nō habētes, summos sacerdotes posunt accusare. Sed & qualit̄ obediētia vel reverētia sit ppositis exhibēda, ext uis quoq subiectis ipē nō ambigis, in qua re valde ē vtile, si d qd discipline vigor imponit, nullo cogēte humilitas laudanda seruauerit. Omnipotēs deus in cuius manu sunt oīa, de quo scriptū est, nō est sapia, nō est prudētia, nō est cōsiliū contra dñm, ipse te, tuosq & diuina, & Aplicae sedis instituta illibata seruare, & ad potiora semp cōscēdere & de die in diē deteriora cauere, & meliora ac deo placita sectari atq pficere concedat.

C Vestimenta vero Ecclesiastica qbus dño ministrat, cultusq diuinus omni cum honorificētia, & honestate à sacerdotibus reliquisq Ecclesiae ministris celebrat, sacrata debēt ēē, & honesta. Quibus alijs in vībus (cum deo eiusq seruicio consecrata, & dedicata sint) nemo debet frui quam Ecclesiasticis & dignis officijs. Quæ nec ab alijs debēt cōtingi, aut ferri, nisi à saceratis ho minibus, ne vltio qua Balthasar pūsifit sup hæc trās gredientibus, & talia psumētibus veniat diuina, & corrueire eos faciat diuinæ vltoris iusti flagellū ad ima. Hæc illis partibus qbus moraris & in oībus qbus potueris cunctis nota facito, & obseruare apostolica mandato autoritate, qd & nostri nobisq commissi in sancta Apostolica, & vī Ecclesia omnes hēc obseruare, nunc & futuris tibis professi sunt. His breuiter tuis frater magnifice r̄di l̄fis. Quibus tua dilectio ita societur, vt nihil in his quæ ad vniuersalis ecclesiæ statum p̄tinēt, aut dubie agat, aut segniter. Et cum tali moderatione agant cuncta, vt nec negligētia partes, nec iustitia negligant, sed absq psonarē acceptance diuinum in omnibus iudicium cogite. Quod vt recta obseruantia valeat custodiri catholice primitus seruet fidei integritas. Et quia p omnia angusta & arta via est que dicit ad vitā, necq in finistrā, necq in dextram ab eius tramite deviet. Data qnto nonas Maij Valeriano & Gallicano, IIII, consulibus.